

СХВАЛЕНО:

Розпорядженням начальника Новорайської
сільської військової адміністрації

«29» серпня 2025 року № 331

ПРОГНОЗ

бюджету Новорайської сільської територіальної громади

на 2026 – 2028 роки

(2152700000)

(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, чинних норм Податкового та Бюджетного кодексів України, Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271, а також наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» та інших нормативно-правових актів, що регулюють сферу місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Показники Прогнозу сформовано на основі Бюджетної декларації на 2026–2028 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774, а також відповідно до основних прогнозних макропоказників економічного та соціального розвитку України і чинного законодавства.

Побудова Прогнозу базується на підходах, що застосовувалися у плані заходів з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку України, Стратегії розвитку Херсонської області, Плану відновлення Новорайської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки. Таким чином, Прогноз є логічним продовженням попередніх стратегічних документів і сформований на основі комплексного аналізу економічного стану, фінансової спроможності та рівня соціально-економічного розвитку громади.

Прогноз є стратегічним документом середньострокового бюджетного планування та є основою для формування проєкту бюджету громади на 2026 рік.

Метою Прогнозу є забезпечення послідовної, прозорої та передбачуваної бюджетної політики на рівні громади шляхом формування дієвого механізму управління бюджетним процесом, а також встановлення прямого зв'язку між стратегічними цілями розвитку та бюджетними можливостями у середньостроковій перспективі.

Для досягнення цієї мети передбачається реалізація таких завдань:

- підвищення рівня громадської безпеки на території громади;
- підготовка території до відновлення;
- підвищення доступності та якості публічних послуг;
- створення належних умов для проживання мешканців громади;

- формування умов для повернення населення;
- забезпечення фінансування публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних інвестицій;
- прогнозування обсягів видатків на продовження чинних бюджетних програм і визначення фінансових можливостей для впровадження нових;
- підвищення результативності та ефективності використання бюджетних коштів;
- зміцнення прозорості бюджетного процесу;
- посилення бюджетної дисципліни й контролю за використанням коштів;
- підвищення відповідальності учасників бюджетного процесу.

Прогноз включає цілі державної політики у відповідних сферах, а також цілі розвитку Новорайської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки та Плану комплексного відновлення громади. Реалізація цих цілей забезпечується головними розпорядниками бюджетних коштів у межах затверджених граничних показників видатків та надання кредитів.

Виконання прогнозних показників у середньостроковій перспективі дозволить:

- реалізувати завдання державної та місцевої політики, включаючи підвищення якості публічних послуг і безпеки мешканців;
- забезпечити послідовність та передбачуваність бюджетної політики;
- впровадити сучасні соціальні стандарти.

Незважаючи на ретельну підготовку Прогнозу та врахування широкого кола факторів, існують потенційні ризики, що можуть вплинути на досягнення запланованих показників:

- Безпекова ситуація - воєнна агресія Російської Федерації, бойові дії на території або поблизу громади, атаки дронами та ракетами можуть спричинити руйнування інфраструктури, уповільнення економічної активності та зменшення надходжень до місцевого бюджету;

- Міграційні процеси та трудова мобільність - вимушене переміщення населення, як тимчасове, так і постійне, знижує податкову базу громади та впливає на обсяги необхідних видатків;

- Макроекономічна нестабільність - інфляція, коливання валютного курсу, зміни в загальнодержавній податковій та бюджетній політиці можуть обмежити фінансову спроможність громади та обсяги державної підтримки;

- Недостатній доступ до інвестицій і зовнішнього фінансування - зменшення рівня міжнародної допомоги або затримки у надходженні трансфертів можуть ускладнити реалізацію ключових програм розвитку;

- Екологічні загрози - наслідки воєнних дій, зокрема мінування та забруднення довкілля, можуть вимагати додаткових витрат і погіршити інвестиційну привабливість громади;

- Нестабільність нормативно-правового середовища - раптові зміни у законодавстві щодо бюджетної, податкової чи адміністративної сфер можуть вимагати перегляду цілей Прогнозу та фінансових планів;

- Інституційні виклики - недостатній кадровий потенціал, обмежені технічні ресурси або недосконалість управлінських процедур можуть знизити ефективність реалізації Прогнозу.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Поточний стан соціально-економічного розвитку

Новорайська сільська територіальна громада, розташована в Бериславському районі Херсонської області, продовжує функціонування в умовах наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України, що призвело до значного пошкодження об'єктів соціальної, житлової та інженерної інфраструктури. Військові дії та тимчасова окупація частини території спричинили депопуляцію, скорочення економічної активності, ускладнення транспортної логістики, зниження рівня доходів населення.

На момент складання Прогнозу триває процес поступового відновлення елементів критичної інфраструктури та соціальної сфери, активізується залучення міжнародної технічної допомоги та впроваджуються заходи з реінтеграції населення, що тимчасово перемістилося.

Разом з тим, громада зберігає певний потенціал розвитку: наявність сільськогосподарських угідь, базових освітніх та медичних установ, трудових ресурсів, досвід реалізації місцевих програм підтримки населення й розвитку території.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку на середньостроковий період

У середньостроковій перспективі основними цілями соціально-економічного розвитку Новорайської сільської територіальної громади є:

- забезпечення умов для безпечного проживання мешканців;
- поступове відновлення критичної інфраструктури;
- розвиток сфери надання публічних послуг (освіта, охорона здоров'я, соціальний захист);
- стимулювання зайнятості населення та підтримка малого і середнього бізнесу;
- відновлення сільськогосподарської діяльності та розвиток аграрного сектору;
- цифровізація управлінських процесів і прозорість роботи органів місцевого самоврядування;
- залучення інвестицій і міжнародної допомоги.

Очікуваними результатами до кінця 2028 року є:

- повне відновлення базових послуг (освіта, охорона здоров'я, адміністративні послуги);
- стабілізація демографічної ситуації;
- зростання частки офіційно працевлаштованих осіб;
- збільшення частки капітальних інвестицій у місцеву інфраструктуру;
- зростання рівня надходжень до місцевого бюджету.

Основні макроекономічні показники (національні та місцеві)

Основні прогностичні макропоказники економічного та соціального розвитку України
(згідно з Бюджетною декларацією КМУ на 2026–2028 роки)

Показник	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
Індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року), %	120,0	109,5	108,6	5,9	5,3
Індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року), %	127,7	96,4	111,3	109,4	107,9
Середньомісячна зарплата, грн	18 300	20 100	22 400	24 800	27 300
Рівень безробіття, %	17,2	14,8	12,9	13,3	12,8

Під час формування прогнозу враховано граничні показники видатків і кредитування, визначені Бюджетною декларацією на 2026–2028 роки. Також застосовано цільові орієнтири, що впливають із заходів Програм, передбачених на відновлення території громади. Основою для розрахунків є аналіз демографічної динаміки, поточного стану публічних послуг, соціальної інфраструктури та потреб мешканців у середньостроковій перспективі.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогностичні показники бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків, а також прогностичні показники за бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних проєктів.

Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування показників проєкту бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 рік.

Формування проєкту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з урахуванням змін основних прогностичних показників економічного і соціального розвитку громади, а також змін у нормативно-правовій базі або структурі Новорайської сільської ради та її виконавчих органів.

Обсяг ресурсу бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки прогнозується в обсягах 28 896,5 тис.грн, 34 482,4 тис. грн та 43 669,6 тис.грн відповідно. У співставних умовах середньорічний темп росту надходжень та витрат складає 1,2 %. Загальні показники надходжень до бюджету та граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років середньострокового періоду наведені у Додатку 1 до цього Прогнозу бюджету.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз дохідної частини бюджету громади розроблено відповідно до норм бюджетно-податкового законодавства, основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та громади, особливостей податкової політики, передбачених Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, положень нормативно-правових актів сільської ради про встановлення місцевих податків і зборів.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані на основі існуючої податкової бази та реалізації пріоритетних завдань.

В структурі доходів на 2026 рік податкові та неподаткові надходження – становлять - 38,6 %; міжбюджетні трансферти – 61,4%, на 2027 рік податкові та неподаткові надходження – становлять - 37,5 %; міжбюджетні трансферти – 62,5%, на 2028 рік податкові та неподаткові надходження – становлять - 29,3 %; міжбюджетні трансферти – 70,7 %

Так, обсяг дохідної частини бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 рік прогнозується в сумі 28 896 500,00 грн, у тому числі:

- доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 11 168 400,00 грн, із них:
- податкові надходження – 11 153 400,00 грн,
- неподаткові надходження – 15 000,00 грн,
- трансферти з державного бюджету – 17 387 300,00 грн;
- трансферти з інших місцевих бюджетів – 340 800,00 грн.

Прогнозний обсяг дохідної частини бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2027 рік прогнозується в сумі 34 482 400,00 грн, у тому числі:

- доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 12 933 200,00 грн, із них:
- податкові надходження – 12 933 900,00 грн,
- неподаткові надходження – 15 000,00 грн;
- трансферти з державного бюджету – 21 207 700,00 грн;
- трансферти з інших місцевих бюджетів – 340 800,00 грн.

Прогнозний обсяг дохідної частини бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2028 рік прогнозується в сумі 43 669 600,00 грн, у тому числі:

- доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 12 804 300,00 грн, із них:
- податкові надходження – 12 804 300,00 грн, неподаткові надходження – 15 000,00,00 грн;
- трансферти з державного бюджету – 30 525 400,00 грн;
- трансферти з інших місцевих бюджетів – 15 000,00 грн.

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади, як і в попередні періоди, залишатиметься податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами із доходів платника податку у вигляді заробітної плати, та податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата.

Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно до єдиної ставки (18 %) оподаткування доходів фізичних осіб, сталого підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, подальшого зростання середньомісячної заробітної плати найманих працівників.

Темпи росту податку на доходи фізичних осіб прогнозуються у 2026 році на рівні 52,4%, у 2027 році – на 22,3% та у 2028 році – збільшення не очікується.

Єдиний податок – це другий бюджетоутворюючий податок. Прогнозний обсяг єдиного податку на 2026-2028 роки розраховано з урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних надходжень та кількості платників. Темпи росту єдиного податку прогнозуються у 2026 році на рівні 98,4 %, у 2027 році – на 4,9 % та у 2028 році – збільшення не очікується. Збільшення надходжень по єдиному податку планується за рахунок заробітної плати та зростанням індексу цін виробників промислової продукції, збільшення кількості платників єдиного податку та обсягів отриманих ними доходів, збільшення площ використання сільськогосподарськими товаровиробниками.

Унаслідок військової агресії російської федерації з 24 лютого 2022 року і дотепер планування бюджету відбувається в умовах воєнного стану та внесених у зв'язку з цим змін до поточної системи оподаткування. Все це, безумовно, відобразилося й на наповненості дохідної частини та виконання бюджетних показників Новорайської сільської територіальної громади. Наразі 3 населених пунктів перебувають у зоні активних бойових дій, 6 – в можливих. Виходячи з реалій сьогодення, врахувавши заяви аграріїв, Новорайською сільською військовою адміністрацією на 2026 рік затверджені нульові ставки (крім на землі сільськогосподарського призначення) місцевих податків і зборів розпорядження від 07.07.2025 №230 «Про встановлення місцевих податків та зборів на території Новорайської сільської територіальної громади на 2026 рік» та надано податкові пільги. Це призведе до скорочення надходжень у розрізі податку на майно та окремих інших місцевих зборів. Очікувані втрати доходів бюджету Новорайської сільської територіальної громади, внаслідок цих змін, наприклад, за категорією «Податок на майно» становитимуть близько 112,9 тис. грн щорічно в порівнянні до воєнного часу.

Водночас у прогнозі на 2026–2028 роки зберігається незначне зростання загального обсягу доходів завдяки стабільній динаміці ПДФО та єдиного податку. Так, у 2026 році планується отримати 4,1 млн грн податкових надходжень загального фонду, що на 58,31% більше, ніж у 2025 році.

Деталізовані показники за основними видами доходів наведено у Додатку 2 до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Середньостроковим прогнозом бюджету на 2026–2028 роки передбачено фінансування відповідних програм за рахунок власних і закріплених доходів бюджету громади, без залучення позик та без формування місцевого боргу.

- **Показники фінансування бюджету:** забезпечуються в межах обсягів надходжень загального фонду, що прогнозуються на 2026–2028 роки.

Прогнозуються показники фінансування бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 – 2028 роки за рахунок передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) для забезпечення фінансування публічних інвестиційних проектів за роками, згідно з Додатком 9 до цього Прогнозу.

Передбачено перерахування:

- у 2026 році — 1 162,4 тис. грн;
- у 2027 році — 0,0 тис. грн;
- у 2028 році — 0,0 тис. грн.

Показники наведено у Додатку 3 до цього Прогнозу.

Додаткового фінансування за рахунок державних гарантій, позик міжнародних фінансових організацій чи інших зовнішніх запозичень не планується.

- **Показники місцевого боргу:** місцевий борг у 2025 році відсутній, прогнозом на 2026–2028 роки не передбачено його формування.
- **Місцеві гарантії:** надання місцевих гарантій територіальною громадою у 2025 році не здійснювалося. У середньостроковій перспективі (2026–2028 рр.) планів щодо їх надання також немає.
- **Обсяг гарантійних зобов'язань та гарантований борг:** громада не має гарантованих боргових зобов'язань та не виступала гарантом за зобов'язаннями третіх осіб; у прогностичному періоді 2026–2028 років такі зобов'язання не формуються.

Таким чином, середньостроковий прогноз бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки формується без урахування боргового навантаження, що забезпечує фінансову стійкість та прозорість бюджетного процесу.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини бюджету Новорайської сільської територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними програмами.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 – 2028 роки відображені на підставі поданих головними розпорядниками коштів Бюджетних пропозицій до Прогнозу, а саме:

граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів, згідно з Додатком 6 до цього Прогнозу;

граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету, згідно з Додатком 7 до цього Прогнозу.

В процесі формування видаткової частини бюджету враховані прогнозні розміри мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки відповідно до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774:

мінімальної заробітної плати:

- з 1 січня 2026 р. в розмірі 8 688 гривень;
- з 1 січня 2027 р. в розмірі 9 374 гривні;
- з 1 січня 2028 р. в розмірі 10 059 гривень;

посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

- з 1 січня 2026 р. в розмірі 3 470 гривень;
- з 1 січня 2027 р. в розмірі 3 744 гривні;
- з 1 січня 2028 р. в розмірі 4 018 гривень.

Впершу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України, щодо забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами та некомерційними підприємствами охорони здоров'я.

Враховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери, надання соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримки в належному стані об'єктів житлово – комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури громади, впровадження заходів з енергозбереження (енергоефективності), виконання в межах фінансових можливостей сільських цільових (комплексних) програм.

Державне управління

Надані законодавством повноваження у сфері державного управління в Новорайській територіальній громаді реалізуються через трьох головних розпорядників коштів:

1. Апарат Новорайської сільської ради.
2. Відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму Новорайської сільської ради Бериславського району Херсонської області
3. Фінансовий відділ Новорайської сільської ради.
4. Новорайська сільська військова адміністрація Бериславського району Херсонської області.

Загальна чисельність штатних працівників станом на 01.07.2025 року становить 45 штатних одиниць, а фактично зайнято 31 штатних одиниць.

Ціль, мета, завдання реалізації бюджетної програми на 2026–2028 роки:

Ціль державної, регіональної та місцевої політик

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення функціонування органу місцевого самоврядування, ефективне керівництво та управління виконавчими органами з метою представлення інтересів територіальної громади та здійснення повноважень місцевого самоврядування, визначених Конституцією та законами України.

Мета бюджетної програми

Забезпечення високоякісного надання адміністративних, соціальних та інших послуг населенню громади, створення умов для прозорості, відкритої та ефективної діяльності виконавчих органів, налагодження партнерської взаємодії з громадськістю та організаціями громадянського суспільства.

Завдання бюджетної програми

1. Забезпечення принципу прозорості та відкритості у діяльності виконавчих органів сільської ради.
2. Впровадження сучасних інформаційних технологій та електронного документообігу.
3. Організація ефективної діяльності щодо надання адміністративних та соціальних послуг.
4. Розвиток механізмів громадської участі у формуванні та реалізації регіональної політики.

3. Очікувані результати реалізації програми у 2026–2028 роках

- Підвищення якості та доступності адміністративних і соціальних послуг.
- Забезпечення відкритості та підзвітності виконавчих органів громади.
- Зростання рівня довіри населення до органів місцевого самоврядування.
- Оптимізація роботи апарату управління та зниження витрат часу на документообіг.
- Активна участь громадськості у вирішенні питань місцевого значення.

Освіта

На території Новорайської сільської територіальної громади функціонує:

- **3 заклади загальної середньої освіти:** Новорайський опорний заклад повної загальної середньої освіти Новорайської сільської ради Бериславського району Херсонської області, Червономаяцький заклад повної загальної середньої освіти Новорайської сільської ради Бериславського району Херсонської області, Степнянський заклад повної загальної середньої освіти Новорайської сільської ради Бериславського району Херсонської області.
- **2 заклади дошкільної освіти:** Новорайський ЗДО, Костирський ЗДО.

Будівлі більшості закладів розташовані у зоні постійних обстрілів та зазнають руйнувань. Через безпекову ситуацію:

- У дистанційному форматі працюють 2 заклади загальної середньої освіти.
- 1 школа у простої.

Освітні послуги у 2026–2028 роках планується надавати через діючі заклади освіти громади.

Цілі, мета, завдання та законодавчі підстави реалізації бюджетних програм

Дошкільна освіта

- **Ціль державної, регіональної та місцевої політик:** Надання якісної, сучасної та доступної дошкільної освіти.
- **Мета бюджетної програми:** Забезпечення функціонування закладів дошкільної освіти, підтримка та збереження кадрового потенціалу в умовах воєнного стану.
- **Завдання:**
 1. Створення належних умов для навчання і виховання дітей дошкільного віку.
 2. Організація адміністративно-господарської діяльності закладів.
 3. Проведення заходів з цивільного захисту та пожежної безпеки.
 4. Своєчасна оплата праці працівників ЗДО.

Загальна середня освіта

- **Ціль:** Надання якісної та доступної загальної середньої освіти, що відповідає потребам сталого розвитку громади та викликам майбутнього.
- **Мета:** Забезпечення доступу до повної загальної середньої освіти через функціонування мережі закладів.
- **Завдання:**
 1. Формування компетентної, соціально активної особистості учнів.
 2. Створення належних умов для якісного освітнього процесу.
 3. Оновлення матеріально-технічної бази шкіл.

Інклюзивна освіта

- **Ціль:** Державна підтримка осіб з особливими освітніми потребами (ООП), які здобувають освіту у закладах ЗСО.
- **Мета:** Створення адаптованого освітнього середовища та забезпечення індивідуальних потреб учнів з ООП.
- **Завдання:**
 1. Організація інклюзивних класів та забезпечення їх ресурсами.
 2. Проведення психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП.

3. Очікувані результати реалізації програм у 2026–2028 роках

- Створення сучасного та безпечного освітнього середовища.

- Доступна дошкільна, загальна середня та позашкільна освіта з урахуванням демографічних та економічних реалій.
- Підвищення мотивації учнів до навчання та професійного розвитку педагогів.
- Надання освітніх послуг учням з ООП максимально наближено до місця проживання.
- Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти.

Охорона здоров'я

Цілі державної політики у сфері охорони здоров'я спрямовані на надання якісних послуг населенню. На місцевому рівні ці функції реалізуються головним розпорядником бюджетних коштів – Апаратом Новорайською сільською радою.

На території Новорайської сільської територіальної громади функціонує комунальне некомерційне підприємство **«Бериславський центр первинної медико-санітарної допомоги» (КНП «Бериславський ЦПМСД»)**, до складу якого входить:

- 1 амбулаторія: Новорайська сільська амбулаторія;
- 3 фельдшерсько-акушерських пунктів (ФАП): с.Сагайдачне, с. Степне, с.Костирка.

Через воєнний стан і руйнування будівель прийом пацієнтів часто проводиться вдома у співробітників, медичні працівники були змушені евакуюватися. Матеріально-технічна база знищена або пошкоджена, зруйновані приміщення.

Станом на 2025 рік: прийом пацієнтів організовано за графіком виїздів по населених пунктах громади.

Ціль державної, регіональної та місцевої політики – це надання якісної первинної медичної допомоги населенню громади, розвиток системи охорони здоров'я на місцевому рівні та перехід до оплати за результат – фактично надані медичні послуги.

Метою бюджетної програми є зміцнення та поліпшення здоров'я населення шляхом забезпечення його потреб у доступній та якісній первинній медичній допомозі, а також підтримка роботи медичних працівників через місцеві програми стимулювання.

Завдання бюджетної програми:

1. Забезпечення надання первинної медичної допомоги за місцем проживання/перебування населення.
2. Фінансова підтримка КНП для безперебійного надання медичних послуг.
3. Відновлення та розвиток матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я.
4. Реалізація програм імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб.

5. Підвищення рівня доступу населення до діагностики та спеціалізованих послуг.

Очікувані результати реалізації програми у 2026–2028 роках:

- Підвищення рівня медичного обслуговування населення громади.
- Запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони здоров'я та їх фінансування.
- Відновлення та модернізація матеріально-технічної бази медичних закладів.
- Подальший розвиток системи охорони здоров'я на місцевому рівні.
- Зниження рівня загальної захворюваності населення.
- Зміцнення кадрового потенціалу медичної сфери.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Основними цілями реалізації державної політики у сфері **соціального захисту та соціального забезпечення** на 2026-2028 роки є надання адресної соціальної підтримки для підвищення ефективності використання бюджетних коштів та їх спрямування соціально вразливим верствам населення.

Прогнозні граничні показники бюджету Новорайської сільської територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» на 2026-2028 роки передбачаються головному розпоряднику коштів бюджету – Апарату Новорайської сільської ради.

За рахунок коштів бюджету сільської територіальної громади у середньостроковому періоді планується утримувати 1 заклад соціального захисту (комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Новорайської сільської ради.

Метою Програми є:

- надання соціальних послуг, зокрема, догляду вдома, денного догляду, громадянам похилого віку, інвалідам та дітям-інвалідам в установах соціального обслуговування;
- здійснення заходів, спрямованих на поліпшення життєзабезпечення осіб похилого віку та осіб з інвалідністю;
- здійснення заходів щодо підтримки жителів громади, які опинились у скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин, в т.ч. через збройну агресію російської федерації та надання їм допомоги;
- адаптація жителів громади до нових реалій, які виникли внаслідок збройної агресії російської федерації;
- надання допомоги сім'ям цивільних осіб, які загинули під час обстрілів на території, де ведуться/велися бойові дії у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року;
- надання допомоги цивільним особам, які отримали поранення під час обстрілів на території, де ведуться/велися бойові дії у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року;
- підвищити доступність друкованих ЗМІ для мешканців сільської громади, особливо для соціально незахищених категорій населення.

Завдання бюджетної програми:

1. забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування через похилий вік, хворобу чи інвалідність;
2. надання фінансової та матеріальної підтримки військовослужбовцям, ветеранам війни, учасникам бойових дій та членам їхніх сімей;
3. забезпечення виплат компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги;
4. надання адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам та іншим соціально вразливим категоріям;
5. організація передплати друкованих видань для пенсіонерів, ветеранів, осіб з інвалідністю та малозабезпечених громадян;
6. підтримка місцевої журналістики та українськомовного друкованого контенту.

Основні заходи на 2026–2028 роки:

№	Заходи	Відповідальні виконавці	Очікуваний період виконання
1	Утримання та розвиток КУ « Центр надання соціальних послуг»	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
2	Реалізація програми соціального захисту жителів громади, які опинилися у скрутному становищі	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
3	Програма підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та родин загиблих Захисників/Захисниць України	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
4	Програма «Інформаційна безпека громади»	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028

Основні результати, яких планується досягти:

- Надання соціальної допомоги, збереження здоров'я та життя жителів громади;
- Надання соціальної допомоги рідним померлого та шанобливе ставлення до померлих громадян;
- Подолання наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року;
- Надання соціальної допомоги, збереження здоров'я та життя ветеранам війни, військовослужбовцям або учасникам бойових дій;
- Надання соціальної допомоги дітям військовослужбовців, загиблих/померлих учасників бойових дій;
- Надання соціальної допомоги рідним загиблих/померлих учасників бойових дій;
- Шанобливе ставлення до померлих Захисників/Захисниць України;
- Надання соціальної допомоги та підтримки особам, які мобілізуються до лав Збройних Сил України;
- Збільшення рівня обізнаності мешканців про події в країні та громаді.

Показники ефективності (якісні):

- Рівень охоплення соціальними послугами цільових груп;
- Кількість отримувачів допомоги та підтримки;
- Кількість реалізованих програм і заходів у сфері соціального захисту;
- Рівень задоволеності мешканців громади наданими послугами.

Культура і мистецтво

Цілями державної політики у сфері **культури**, втіленням яких на місцевому рівні займається головний розпорядник бюджетних коштів - Апарат Новорайської сільської ради, є:

- відновлення та духовний розвиток традицій і культури української нації;
- забезпечення діяльності будинків культури, розвиток аматорського мистецтва та культурного дозвілля населення;
- забезпечення доступу населення до інформації, збереження бібліотечних фондів і розвиток бібліотечної діяльності в громаді.

До війни в Новорайській громаді функціонувало 5 будинків культури, 1 сільський клуб та 6 бібліотеки, бібліотечний фонд налічував 29,8 тис. примірників, працювало 4 спеціалістів.

З початком повномасштабного вторгнення росії на територію України з 24.02.2022 року заклади культури призупинили свою діяльність з 01.11.2022 року в зв'язку з бойовими діями. Через військову агресію російської федерації та окупації громади на 8 місяців, матеріально-технічна база закладів культури знищена, пошкоджена та пограбована, суттєвих руйнацій зазнав кожен заклад культури, в яких знаходилися бібліотечні заклади, що призвело до часткової втрати бібліотечних фондів.

Проте було проведені заходи щодо виявлення та збору вцілілих книг по всіх закладах для відновлення бібліотечного фонду, тому з метою реалізації державної політики стосовно права на вільний доступ до інформації, знань, науки та освіти, що зберігаються в бібліотеках на території громади відновила роботу Костирська сільська бібліотека.

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію наступних бюджетних програм, а саме за:

КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на утримання Костирської сільської бібліотеки;

КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» на утримання Новорайського будинку культури.

Мета бюджетної програми:

- Забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування, загальну доступність до інформації та культурних цінностей, що збираються, зберігаються, надаються в тимчасове користування;
- Надання послуг з організації культурного дозвілля населення.

Завдання бюджетної програми:

1. Забезпечення інформування і задоволення творчих потреб та інтересів громадян.
2. Розвиток естетичного виховання, духовного та культурного потенціалу громади.
3. Організація культурного дозвілля та зміцнення культурних традицій.
4. Збереження та поповнення бібліотечних фондів.
5. Створення умов для роботи творчих колективів та клубних формувань.

Основні заходи на 2026–2028 роки

№	Заходи	Відповідальні виконавці	Очікуваний період виконання
1	Утримання сільських бібліотек (КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек»)	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
2	Утримання КЗ «Центр культури та дозвілля» (КПКВ 4060)	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
3	Проведення заходів з відзначення державних і професійних свят, ювілейних дат, відзначення осіб з вагомим внеском у розвиток громади	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
4	Відновлення бібліотечних фондів після руйнувань та організація збору книг	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028
5	Проведення культурно-мистецьких заходів та підтримка аматорського мистецтва	Апарат Новорайської сільської ради	2026–2028

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів:

- відновлення функціонування закладів культури після руйнувань, спричинених збройною агресією РФ;
- забезпечення якісних і доступних культурних послуг для мешканців громади;
- збереження та поповнення бібліотечних фондів;
- розвиток культурного дозвілля, аматорського мистецтва та клубних формувань;
- проведення заходів з відзначення державних, професійних та ювілейних дат.

Показники ефективності (якісні):

- рівень охоплення населення культурними послугами;
- кількість культурно-мистецьких заходів, проведених у громаді;
- рівень відновлення бібліотечних фондів;
- кількість відвідувачів бібліотек і закладів культури;
- ступінь задоволеності мешканців якістю культурних послуг.

Житлово-комунальне господарство

У 2026–2028 роках житлово-комунальне господарство Новорайської сільської територіальної громади функціонуватиме в умовах післякупаційного відновлення, що зумовлює необхідність зосередження ресурсів на ліквідації наслідків збройної агресії, відновленні критичної інфраструктури, підвищенні якості житлово-комунальних послуг та впровадженні енергоефективних рішень.

Пріоритетними цілями даного напрямку є:

- забезпечення безперебійної роботи об'єктів комунального господарства;
- відновлення систем зовнішнього освітлення з використанням енергозберігаючих технологій;
- поліпшення благоустрою населених пунктів;
- створення безпечних і комфортних умов проживання населення;
- підвищення енергоефективності надання послуг.

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію наступних бюджетних програм, а саме:

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств (КПК 6013 Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства)
Мета – стабілізація діяльності КП, збереження та відновлення матеріально-технічної бази.

Основні завдання:

- відновлення надання послуг;
- своєчасні розрахунки за енергоносіями;
- зменшення енерговитрат за рахунок енергоощадного обладнання;
- попередження банкрутства КП.

Очікувані результати:

- покращення якості послуг;
- стабільна фінансова діяльність КП;
- своєчасна оплата праці;
- ефективне використання комунального майна.

Програма благоустрою населених пунктів (КПК 6030 Організація благоустрою населених пунктів)

Мета – підтримання належного санітарного та естетичного стану територій, створення умов для комфортного проживання населення.

Основні завдання:

- приведення населених пунктів до довоєнного стану;
- своєчасне вивезення ТПВ, запобігання стихійним сміттєзвалищам;
- озеленення та догляд за зеленими насадженнями;
- відновлення та розвиток зовнішнього освітлення;
- створення дитячих і спортивних майданчиків;
- благоустрій зон відпочинку та кладовищ.

Очікувані результати:

- підвищення рівня благоустрою населених пунктів;
- поліпшення санітарного стану;
- збереження та розвиток зелених зон;
- підвищення рівня громадської участі у благоустрої.

Інша діяльність

Прогнозні граничні показники бюджету Новорайської сільської територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Інша діяльності» на 2026-2028 роки передбачаються головним розпорядникам коштів бюджету – Апарату Новорайської сільської ради.

Реалізація економічної діяльності планується здійснюватися за наступними програмами:

1. Програма попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та стихійного лиха (ТПКВКМБ 0118110 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха)

Ціль: підвищення рівня цивільного захисту населення.

Мета: створення умов для запобігання та мінімізації наслідків надзвичайних ситуацій.

Завдання:

- проведення профілактичних заходів;
- ліквідація наслідків стихійних лих;
- підвищення готовності до реагування на надзвичайні ситуації.

Очікувані результати:

- зменшення збитків від природних і техногенних катастроф;
- підвищення оперативності реагування на надзвичайні події.

Очікуваний вплив:

- **соціальний:** зниження ризиків для життя та здоров'я населення;
- **економічний:** зменшення втрат місцевої економіки від НС;
- **екологічний:** швидке усунення наслідків стихійних лих.

2. Програма забезпечення пожежної безпеки на території Новорайської сільської територіальної громади (ТПКВКМБ 0118130 Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони)

Ціль: забезпечення протипожежної безпеки в населених пунктах громади.

Мета: підтримка діяльності пожежних підрозділів для оперативного реагування на пожежі та надзвичайні ситуації.

Завдання:

- належне фінансування місцевої та добровільної пожежної охорони;
- підтримка матеріально-технічної бази пожежних частин.

Очікувані результати:

- своєчасне реагування на пожежі;
- зниження кількості надзвичайних ситуацій, пов'язаних із вогнем;
- підвищення рівня технічного забезпечення пожежних підрозділів.

Очікуваний вплив:

- **соціальний:** захист життя і здоров'я мешканців громади;
- **економічний:** зменшення матеріальних збитків від пожеж;
- **інституційний:** розвиток системи добровільної пожежної охорони.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Обсяги міжбюджетних трансфертів з державного бюджету для бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки передбачаються на підставі Бюджетної декларації на 2026–2028 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774 (додаток 10).

Міжбюджетні трансфери мають цільове спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання. Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає базова дотація, запланована Міністерством фінансів України відповідно до діючого механізму горизонтального вирівнювання податкоспроможності бюджетів місцевого самоврядування, визначеного статтею 99 Бюджетного кодексу України. Темпи зростання базової дотації з державного бюджету становлять на 2026 рік до плану 2025 року – на 10,98%, на 2027 рік до проєкту 2026 року – на 21,98%, на 2028 рік до проєкту 2027 року – на 43,94 %.

Крім того, з інших місцевих бюджетів для бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 - 2028 роки передбачаються такі обсяги міжбюджетних трансфертів (додаток 10):

Відповідно до листа Департаменту фінансів Херсонської ОДА №29-02-01-10-851/0/25/29-02-01 від 22 липня 2025 року з обласного бюджету передбачено дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти і охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету в сумі на 2026 рік в сумі – 340,8 тис грн (темپ зменшення до 2025 року – 4,1%), на 2027 рік – 340,8 тис грн (темп росту до 2026 року – 0 %), на 2028 рік – 339,9 тис грн (темп росту до 2027 року – 0 %)

З бюджету Новорайської сільської територіальної громади не передбачається виділення міжбюджетного трансферу (додаток 11)

Прогнозні показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
<i>Міжбюджетні трансфери, які надходять з державного бюджету</i>			
Базова дотація	17 387 300	21 207 700	30 525 400
<i>Міжбюджетні трансфери з бюджетів інших територіальних громад та обласного бюджету</i>			
Додаткова дотація з обласного бюджету	340 800	340 800	339 900
<i>Міжбюджетні трансфери з бюджету територіальної громади іншим бюджетам</i>			
Інша субвенція	0	0	0

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

У Прогнозі бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026 – 2028 роки відсутня інформація для заповнення додатків 4 «Показники місцевого боргу», 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу», 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» та 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

Додатки до Прогнозу бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026-2027 роки додаються:

додаток 1 «Загальні показники бюджету»;

додаток 2 «Показники доходів бюджету»;

додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;

додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;

додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)»;

додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

Показники обсягів бюджету Новорайської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки будуть уточнюватися залежно від законодавчих змін у податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку території та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО

Загальні показники бюджету

2152700000

(код бюджету)

№ з/п	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні граничні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	67 945 500	63 921 916	28 896 500	34 502 920	44 595 776
X	загальний фонд	62 781 027	59 227 201	28 896 500	34 502 920	44 595 776
X	спеціальний фонд	5 164 473	4 694 715	0	0	0
2.	Фінансування, у тому числі:	-27 417 808	-11 203 650	0	0	0
X	загальний фонд	-27 416 127	-4 212 840	-1 162 400	0	0
X	спеціальний фонд	-1 681	-6 990 810	1 162 400	0	0
3.	Повернення кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	40 527 692	52 718 266	28 896 500	34 502 920	44 595 776
X	загальний фонд	35 364 900	55 014 361	27 734 100	34 502 920	44 595 776
X	спеціальний фонд	5 162 792	-2 296 095	1 162 400	0	0
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	24 076 538	34 065 238	28 606 300	29 885 768	31 675 055
X	загальний фонд	18 913 744	28 898 325	27 443 900	29 885 768	31 675 055
X	спеціальний фонд, у тому числі:	5 162 794	5 166 913	1 162 400	0	0
X	публічні інвестиції	0	1 053 400	1 162 400	0	0
3.	Надання кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	публічні інвестиції	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	24 076 538	34 065 238	28 606 300	29 885 768	31 675 055
X	загальний фонд	18 913 744	28 898 325	27 443 900	29 885 768	31 675 055
X	спеціальний фонд, у тому числі:	5 162 794	5 166 913	1 162 400	0	0
X	публічні інвестиції	0	1 053 400	1 162 400	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО

Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ

Показники доходів бюджету

2152700000

(код бюджету)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	7 683 952	7 055 100	11 168 400	12 954 420	13 730 476
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	7 652 650	7 052 100	11 153 400	12 939 420	13 715 476
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	5 366 203	4 804 900	7 323 100	8 989 000	9 645 246
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	915	900	700	700	700
14040000	Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів	100 848	29 000	95 000	95 000	95 000
18010000	Податок на майно	646 484	873 400	1 068 500	1 068 500	1 068 500
18050000	Єдиний податок	1 538 200	1 343 900	2 666 100	2 786 220	2 906 030
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	31 302	3 000	15 000	15 000	15 000
21080000	Інші надходження	28 270	0	0	0	0
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	3 032	3 000	15 000	15 000	15 000
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	5 164 473	4 694 715	0	0	0
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	181	0	0	0	0
19010000	Екологічний податок	181	0	0	0	0
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	5 164 292	4 694 715	0	0	0
24060000	Інші надходження	1 500	0	0	0	0
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	5 162 792	4 694 715	0	0	0
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	0	0	0	0	0
42000000	Від Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	0	0	0	0
50000000	Цільові фонди, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	12 848 425	11 749 815	11 168 400	12 954 420	13 730 476
X	загальний фонд	7 683 952	7 055 100	11 168 400	12 954 420	13 730 476
X	спеціальний фонд	5 164 473	4 694 715	0	0	0

II. Трансфери з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	53 939 800	51 322 400	17 387 300	21 207 700	30 525 400
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	39 168 300	40 957 200	17 387 300	21 207 700	30 525 400
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	14 771 500	10 365 200	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	53 939 800	51 322 400	17 387 300	21 207 700	30 525 400
X	загальний фонд	53 939 800	51 322 400	17 387 300	21 207 700	30 525 400
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
III. Трансфери з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	1 157 275	849 701	340 800	340 800	339 900
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	225 700	355 300	340 800	340 800	339 900
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	931 575	494 401	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	1 157 275	849 701	340 800	340 800	339 900
X	загальний фонд	1 157 275	849 701	340 800	340 800	339 900
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II та III, у тому числі:	67 945 500	63 921 916	28 896 500	34 502 920	44 595 776
X	загальний фонд	62 781 027	59 227 201	28 896 500	34 502 920	44 595 776
X	спеціальний фонд	5 164 473	4 694 715	0	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО

Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Показники фінансування бюджету

2152700000
(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	-27 417 808	-11 203 650	0	0	0
X	загальний фонд	-27 416 127	-4 212 840	-1 162 400	0	0
X	спеціальний фонд	-1 681	-6 990 810	1 162 400	0	0
300000	Зовнішнє фінансування, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	-27 417 808	-11 203 650	0	0	0
X	загальний фонд	-27 416 127	-4 212 840	-1 162 400	0	0
X	спеціальний фонд	-1 681	-6 990 810	1 162 400	0	0
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
400000	Фінансування за борговими операціями, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
600000	Фінансування за активними операціями, у тому числі:	-27 417 808	-11 203 650	0	0	0
X	загальний фонд	-27 416 127	-4 212 840	-1 162 400	0	0
X	спеціальний фонд	-1 681	-6 990 810	1 162 400	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	-27 417 808	-11 203 650	0	0	0
X	загальний фонд	-27 416 127	-4 212 840	-1 162 400	0	0
X	спеціальний фонд	-1 681	-6 990 810	1 162 400	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

2152700000
(код бюджету)

(грн)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
01	Новорайська сільська рада, у тому числі:	12 374 099	25 349 258	19 618 580	19 809 450	21 143 470
X	загальний фонд	8 446 603	20 182 345	18 456 180	19 809 450	21 143 470
X	спеціальний фонд	3 927 496	5 166 913	1 162 400	0	0
06	Відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму Новорайської сільської ради Бериславського району Херсонської області, у	9 093 357	4 169 250	4 053 900	4 364 378	4 672 618
X	загальний фонд	7 858 059	4 169 250	4 053 900	4 364 378	4 672 618
X	спеціальний фонд	1 235 298	0	0	0	0
37	Фінансовий відділ Новорайської сільської ради, у тому числі:	1 091 679	1 778 900	2 100 000	2 265 540	2 430 543
X	загальний фонд	1 091 679	1 778 900	2 100 000	2 265 540	2 430 543
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
50	Новорайська сільська військова адміністрація Бериславського району Херсонської області, у тому числі:	1 517 403	2 767 830	2 833 820	3 446 400	3 428 424
X	загальний фонд	1 517 403	2 767 830	2 833 820	3 446 400	3 428 424
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	24 076 538	34 065 238	28 606 300	29 885 768	31 675 055
X	загальний фонд	18 913 744	28 898 325	27 443 900	29 885 768	31 675 055
X	спеціальний фонд	5 162 794	5 166 913	1 162 400	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

**Граничні показники видатків бюджету
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету**

2152700000
(код бюджету)

							(грн)
Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
0100	Державне управління, у тому числі:	9 559 874	17 061 960	17 654 750	19 408 298	20 523 921	
X	загальний фонд	7 376 129	16 887 830	17 654 750	19 408 298	20 523 921	
X	спеціальний фонд	2 183 745	174 130	0	0	0	
1000	Освіта, у тому числі:	8 401 847	2 979 950	2 835 070	3 049 620	3 262 264	
X	загальний фонд	7 166 549	2 979 950	2 835 070	3 049 620	3 262 264	
X	спеціальний фонд	1 235 298	0	0	0	0	
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	374 900	480 000	730 000	773 100	814 000	
X	загальний фонд	374 900	480 000	730 000	773 100	814 000	
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0	
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	728 524	2 830 445	1 836 610	1 972 080	2 105 850	
X	загальний фонд	693 807	2 830 445	1 836 610	1 972 080	2 105 850	
X	спеціальний фонд	34 717	0	0	0	0	
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	391 660	714 628	727 300	780 970	833 940	
X	загальний фонд	332 320	704 100	727 300	780 970	833 940	
X	спеціальний фонд	59 340	10 528	0	0	0	
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	0	0	0	0	0	
X	загальний фонд	0	0	0	0	0	
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0	
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	1 132 648	3 066 000	1 170 000	1 240 000	1 305 800	
X	загальний фонд	1 098 096	1 136 000	1 170 000	1 240 000	1 305 800	
X	спеціальний фонд	34 552	1 930 000	0	0	0	
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	731 108	1 021 500	0	0	0	
X	загальний фонд	731 108	1 021 500	0	0	0	
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0	
8000*	Інша діяльність, у тому числі:	2 755 977	5 910 755	3 652 570	2 661 700	2 829 280	
X	загальний фонд	1 140 835	2 858 500	2 490 170	2 661 700	2 829 280	
X	спеціальний фонд	1 615 142	3 052 255	1 162 400	0	0	

9000	Міжбюджетні трансфери, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
9110	Реверсна дотація	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	24 076 538	34 065 238	28 606 300	29 885 768	31 675 055
X	загальний фонд	18 913 744	28 898 325	27 443 900	29 885 768	31 675 055
X	спеціальний фонд	5 162 794	5 166 913	1 162 400	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО

Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)
2026–2028 роки

2152700000
(код бюджету)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій у розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	01	Громадська безпека	п.1. Плану заходів Програми комплексного відновлення території Новорайської сільської територіальної	3 398 543	0	1 053 400	1 162 400	0	0
X	УСЬОГО	X	X	3 398 543	0	1 053 400	1 162 400	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО
Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

2152700000

(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації доходу бюджету / код бюджету	Найменування трансферту /найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова дотація	8 406 400	15 668 000	17 387 300	21 207 700	30 525 400
9900000000	Державний бюджет	8 406 400	15 668 000	17 387 300	21 207 700	30 525 400
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	30 761 900	25 289 200	0	0	0
9900000000	Державний бюджет	30 761 900	25 289 200	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	14 771 500	9 803 900	0	0	0
9900000000	Державний бюджет	14 771 500	9 803 900	0	0	0
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	0	35 100	0	0	0
9900000000	Державний бюджет	0	35 100	0	0	0
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	0	526 200	0	0	0
9900000000	Державний бюджет	0	526 200	0	0	0
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	225 700	355 300	340 800	340 800	339 900
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	225 700	355 300	340 800	340 800	339 900

41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	931 575	340 826	0	0	0
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	931 575	340 826	0	0	0
41059300	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного	0	153 575	0	0	0
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	0	153 575	0	0	0
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
		0	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	55 097 075	52 172 101	17 728 100	21 548 500	30 865 300
X	загальний фонд	55 097 075	52 172 101	17 728 100	21 548 500	30 865 300
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0

Начальник фінансового відділу



Ірина СОМЕНКО

Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ